ראשית, רואה החשבון הסביר כי מערכות השכר הפרטיות לא עובדות בחלל ריק. הן עובדות בכפוף להנחיות ולעדכונים של משרד האוצר, רשות המסים ורשויות אחרות, כך שכל שינוי במערכת השכר צריך להיות בהתאם להנחיות ברורות של הרשויות המוסמכות.

שנית, לפי הנוהל לעיל, פלסטיני מוגדר כעובד זר ומחילים עליו את חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 [להלן: **חוק עובדים זרים**]. חוק עובדים זרים לא נועד ולא הותאם למצב בו העובד, הפלסטיני במקרה שלנו, נמצא בישראל למטרת אחמ"ש ולא עבודה. אי לכך, מערכות השכר אינן נותנות מענה ואינן מותאמות למצב שבו העובד הינו פלסטיני המחזיק בהיתר שהייה במסגרת הליך אחמ"ש או אזרח זר המחזיק באשרה מסוג 1/ב במסגרת הליך מדורג. בהקשר זה, אשרת 1/ב מקבילה להיתר שהייה בהליך המדורג.

היטל עובד זר:

7. לפי סעיף 45 לחוק התוכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003-2004), התשס"ג-2003, "מעסיק חייב בהיטל בשיעור של 20% מסך כל ההכנסה של עובד זר ששילם בשנת המס" [להלן: **היטל עובד זר**] [להלן **החוק**]. החוק מאפשר מתן פטור מהיטל עובד זר לפי ענפי תעסוקה מסוימים (ראו סעיף 44 לחוק).

כתוצאה מהגדרת פלסטיני בהיתר שהייה ועבודה בהליך אחמ"ש כעובד זר, אזי בהתאם לחוק המעסיקים, יהיו מעסיקיו חייבים לשלם עבור העסקתו היטל עובד זר, כך גם מעסיק של זר המחזיק באשרה מסוג 1/ב באחמ"ש!

המטרה של תשלום היטל עובד זר הינה ליצור "תמריץ שלילי להעסקת עובדים זרים, וזו אף תכליתו" בג"ץ 2587/04 בוכריס נ' פקיד שומה ח'דרה, 26.6.2005 (פורסם בנבו). ראו עוד הצעת חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004), התשס"ג-2003, ה"ח 25 התשס"ג 350.

לעומת זאת, המטרה של מתן היתר עבודה לפלסטינים בהליך איחוד משפחות הינה להקל עליהם להשתלב בשוק העבודה ולעודד מעסיקים ישראלים להעסיקם. זאת על מנת לאפשר לאותם פלסטינים לעבוד ולפרנס את משפחותיהם ובכך לעזור להם להימנע ממצב שבו המשפחה הופכת לתלויה בקצבאות וברשויות המדינה, לרבות שירותי הרווחה וביטוח לאומי.

לאחרונה, ובשל המצב המיוחד והמתמשך מזה שתים-עשרה שנה של הוראת השעה הזמנית כביכול, ומתוך כך שנים רבות שפלסטינים חיים בישראל במסגרת הליך לאחמ"ש, נטולי זכויות בסיסיות, התקין שר הבריאות תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (רישום בקופות חולים, זכויות וחובות של המקבלים היתר שהייה לפי חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003), התשע"ד-2014 [להלן **התקנות** או **תקנות הבריאות החדשות**], שנכנסו לתוקפן ביום 1.5.2014.

לפי התקנות, פלסטיני החי בישראל במסגרת הליך לאחמ"ש, יוכל להיות מבוטח ישירות דרך קופת החולים בה רשום בן הזוג הישראלי, וזאת לאחר 27 חודשים מיום קבלת היתר השהייה הראשון לבן זוג של תושב, ושישה חודשים מיום קבלת ההיתר הראשון לבן זוג של אזרח.